[image: ]
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

И Р К У Т С К А Я   О Б Л А С Т Ь

К И Р Е Н С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   Р А Й О Н

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 27 сентября 2024 года

	№  474

	г.Киренск

	О проведении проверок
учебно-консультационных пунктов

             В целях повышения готовности населения к действиям при возникновении военных конфликтов, а также чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, учитывая проведение Российской Федерацией специальной военной операции, а также в рамках выполнения мероприятий в соответствии с указами Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 756 и № 757 и протокольными поручениями Департамента гражданской обороны и защиты населения МЧС России от 26 июля 2024 года № ПР-11-42, руководствуясь ст.39, 55 Устава муниципального образования Киренский район, администрация Киренского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по проверке учебно-консультационных пунктов (далее – УКП) гражданской обороны, расположенных на территории Киренского района.
2. Утвердить состав комиссии по проверке УКП, расположенных на территории Киренского района (приложение № 1).
3.  Утвердить форму акта проверок (приложение № 2).
4. Утвердить форму сведений адресов (жилого фонда), расположенных на территории населенного пункта из числа обслуживаемых УКП (приложение № 3).
5. Определить периодом проведения проверок УКП, расположенных на территории Киренского района с 01 октября 2024 года по 31 октября 2024 года.
6. Комиссии, по завершении проверок, направить акты в министерство имущественных отношений Иркутской области и Главное управление МЧС России по Иркутской области к 01 ноября 2024 года.
7. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его подписания.
8. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Киренского муниципального района.
9. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра, председателя комитета по имуществу и ЖКХ.

                      Мэр района                                                            К.В. Свистелин

Согласовано:

Заместитель мэра                                                                                         И.А. Кравченко

Подготовил:
Начальник отдела ГО и ЧС
Комитета по имуществу и ЖКХ администрации
Киренского муниципального района
Залуцкий Е. В., тел. 4-30-87

Лист рассылки

1. Отдел ГО и ЧС Комитета по имуществу и ЖКХ администрации Киренского муниципального района

Приложение № 1
Утверждено
Постановлением администрации
 Киренского муниципального района
 от 27.09.2024г. № 474

СОСТАВ
комиссии по проверке учебно-консультационных пунктов,
расположенных на территории Киренского района

	№ п/п
	ФИО
	Должность

	1
	2
	3

	1.
	КРАВЧЕНКО
Игорь Анатольевич
	Заместитель мэра, председатель Комитета по имуществу и ЖКХ, председатель подкомиссии

	2.
	ЗАЛУЦКИЙ
Евгений Витальевич
	Начальник отдела ГО и ЧС администрации Киренского района

	3.
	ФАРКОВ
Александр Валерьевич
	Ведущий специалист отдела ГО и ЧС администрации Киренского района

	4.
	МАЛКОВ
Дмитрий Анатольевич
	Начальник 39 ПСЧ (1 разряда, по охране г.Киренска) 1 ПСО ФПС ГУ МЧС России

	5.
	ПРОШУТИНСКИЙ
Андрей Валерьевич
	Заместитель директора, старший оперативный дежурный  МКУ «ЕДДС -112 Киренского района»

Приложение № 2
Утверждено
Постановлением администрации
 Киренского муниципального района
 от 27.09.2024г. № 474

УТВЕРЖДАЮ
       Мэр Киренского муниципального района

       _______________________ К.В. Свистелин

       «____» ___________ 2024

АКТ
целевой проверки учебно-консультационного пункта
по гражданской обороне
___________________________________________________________
(наименование муниципального образования, муниципального района, городского округа)

[bookmark: _GoBack]На основании постановления администрации Киренского муниципального района от 27 сентября 2024 года № 474 «О проведении проверок учебно-консультационных пунктов» межведомственной комиссией Киренского муниципального района проведена проверка деятельности учебно-консультационного пункта по гражданской обороне (далее - УКП) расположенного на территории ____________________ муниципального образования.
1. Общие сведения.
	Количество населенных пунктов, входящих в состав муниципального образования

	Численность зарегистрированного населения/ в том числе неработающего
	_____ чел. / _____ чел.

	Адрес местонахождения УКП

	Организация, на базе которой создан и осуществляет свою деятельность УКП

	Руководитель организации, на базе которой создан и осуществляет свою деятельность УКП

	Орган, специально уполномоченный по вопросам ГО при ОМСУ, ответственный на работу УКП

2. нормативно-правовые акты (далее - НПА), укомплектованность и оснащенность УКП
2.1 НПА и документация УКП
	Наименование
	Наличие (да/нет)

	Нормативный правовой акт ОМСУ о создании УКП

	Положение об УКП

	План работы УКП на год

	Распорядок работы УКП

	Журналы учета проведения занятий и консультаций

	Списки неработающего населения с указанием адресов проживания, закрепленных за УКП

	Сведения адресов (жилого фонда), расположенных на территории населенного пункта из числа обслуживаемых УКП (приложение)

2.2 Руководитель и консультанты (инструкторы) УКП
	ФИО
	Дата назначения на должность
	Когда, где проходил обучение
	По какой категории пройдена подготовка
	Документ, подтверждающий обучение (№, дата выдачи)

2.3 Оснащенность учебно-материальной базой: (в соответствии с рекомендациями от 27 февраля 2020 г. № 11-7-604 «О примерном порядке определения состава учебно-материальной базы для подготовки населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций»)

	№ п/п
	Наименование
	% обеспеченности от рекомендуемого

	1.
	Наличие отдельного помещения, (площадь, м2)

	2.
	Вербальные средства обучения (НПА, учебная литература, раздаточный материал и т.д.)

	3.
	Визуальные средства обучения (плакаты, журналы, макеты, слайды и т.д.)

	4.
	Технические средства обучения (приборы, СИЗ, пожарное имущество, медицинское имущество и т.д.)

	5.
	Информационные средства обучение (телевизор, проектор, компьютер и т.д.)

3. Наличие информации и готовность ее передачи персоналом УКП
	Наименование информации
	Готовность (да/нет)

	Перечень укрытий

	Списки населения, закрепленных к СЭП

	Перечень пунктов выдачи средств индивидуальной защиты

	Списки населения, подлежащего обеспечению СИЗ и их адреса

	Списки адресов (жилого фонда), расположенных на территории населенного пункта из числа обслуживаемых УКП

Вывод: УКП готов (не готов) оказывать населению консультационные услуги в области гражданской обороны и защиты населения. *(вывод делается на основании: наличия организационных, планирующих документов УКП; укомплектованности и обученности консультантов (инструкторов) УКП, оснащённости учебно-материальной базой, материалов для проведения занятий и консультаций).
*В случае неготовности указать объективные причины.

Приложение к акту:
1. Копия НПА ОМСУ о создании УКП.
2. Сведения адресов (жилого фонда), расположенных на территории населенного пункта из числа обслуживаемых УКП (форма прилагается).
3. Копии удостоверений о прохождении повышения квалификации в области ГО и защиты от ЧС руководителей и консультантов (инструкторов) УКП.
4. Фото помещения УКП и учебно-материальной базы (3-4 фотографии).

Председатель комиссии:
Заместитель мэра                                                                               И.А. Кравченко

Члены комиссии:
Начальник отдела ГО и ЧС
администрации Киренского района                                                 Е.В. Залуцкий

Ведущий специалист
отдела ГО и ЧС
администрации Киренского района                                                  А.В. Фарков

Начальник 39 ПСЧ
(1 разряда, по охране г.Киренска)
1 ПСО ФПС ГУ МЧС России                                                            Д.А. Малков

Заместитель директора,
старший оперативный дежурный
МКУ «ЕДДС -112 Киренского района»                                           А.В. Прошутинский

«___» ___________2024 г.

Приложение № 3
Утверждено
Постановлением администрации
 Киренского муниципального района
 от 27.09.2024г. № 474

Сведения
 адресов (жилого фонда), расположенных на территории населенного пункта
из числа обслуживаемых УКП

	№
п/п
	населенный
пункт
	улица
	дом (владение)
	строение
	корпус
	квартиры

	с
	по

image1.gif